
sexta-feira, 19 de março de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5
lICENçA À PRÊmIO

PORTARIA Nº.302 DE 16 DE mARçO DE 2010.
Servidor: NAUZETE DO SOCORRO EPIFANIO MARTINS
Matricula: 54196005/1
Cargo: Pedagogo
Período: 01/04/2010 à 30/04/2010
Triênio: 2006/2009

lICENçA À PRÊmIO
PORTARIA Nº.303 DE 16 DE mARçO DE 2010.

Servidor: MARLENE MONTEIRO PEREIRA
Matricula: 3240789/1
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Período: 01/04/2010 à 30/04/2010
Triênio: 1999/2002 complemento

lICENçA À PRÊmIO
PORTARIA Nº.305 DE 16 DE mARçO DE 2010.

Servidor: EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES
Matricula: 3216470/1
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Período: 01/04/2010 à 30/04/2010
Triênio: 2004/2007

lICENçA À PRÊmIO
PORTARIA Nº.306 DE 16 DE mARçO DE 2010.

Servidor: OSIMAR MOISES DA SILVA
Matricula: 3216799/1
Cargo: Vigia
Período: 01/04/2010 à 30/04/2010
Triênio: 2003/2006

lICENçA À PRÊmIO
PORTARIA Nº.307 DE 16 DE mARçO DE 2010.

Servidor: BENEDITO FONSECA BITTENCOURT
Matricula: 3207439/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 01/04/2010 à 30/04/2010
Triênio: 2003/2006
Ordenador Responsável – MARLENE NAOYO ABE – Presidente 
em Exercício

DIáRIA
NúmERO DE PUblICAçãO: 81969

Portaria: 0218/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/Belém 
p/ ser entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

571923881/Ângela Fernandes de Lima Corrêa (Monitor) / 0.5 

diárias (Completa) / de 11/03/2010 a 11/03/2010

555863301/Jadson Roberto Quemel (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2010 a 11/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIáRIA
NúmERO DE PUblICAçãO: 81952

Portaria: 0217/2010
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM/Belém 
p/ serem ouvidos em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572213201/Evaldo Alves Rodrigues (Monitor) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 16/03/2010 a 16/03/2010

572002481/Fabrício Santos Rodrigues (Monitor) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 16/03/2010 a 16/03/2010

541965591/Jerusa Matos da Silva (Assistente Social) / 0.5 

diárias (Completa) / de 16/03/2010 a 16/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIA DE PRORROGAçãO DE SINDICÂNCIA
NúmERO DE PUblICAçãO: 81611

PORTARIA Nº. 322 /2010-GP DE 17 DE mARçO DE 2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto s/n de 12 de agosto de 2008, publicado no DOE nº. 

31232 de 13.08.2008 e, Considerando o disposto no Artigo 199 
da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Oficio n.º 02/2010–CS/FUNCAP de 17/03/10, 
Processo nº. 006/2010.
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pela Presidente da Comissão de Sindicância no 
sentido de que lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação 
do prazo para conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância, constituída pela PORTARIA Nº. 200/2010 de 
18/02/10, publicada no DOE nº. 31.611 de 19/02/2010, a partir 
de 20.03.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 17 de março de 2010.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

CONTRATO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81671

ERRATA DA PUblICAçãO Nº 81180
CONTRATO: 35/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR 
AULAS DE DANÇA DE SALÃO PARA OS SERVIDORES DA FUNCAP, 
pelo período de 10 meses.
Valor Total: 7.000,00
Data Assinatura: 09/03/2010
Vigência: 09/03/2010 a 08/01/2011
Dispensa: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08392120141180000    339036                      0101000000          Estadual
Contratado: Edilene do Socorro Silva da Rosa
Endereço: Tv Vinte E C de Junho, 1014
CEP. 66075-513 - Belém/PAEmail: rosaedilene@hotmail.com
Telefone: 9132298542 
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DISPENSA DE lICITAçãO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81683

Errata da Publicação Nº 81153
Dispensa: 1/2010
Data: 09/03/2010
Valor: 7.000,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA MINISTRAR 
AULAS DE DANÇA DE SALÃO PARA OS SERVIDORES DA FUNCAP, 
pelo período de 10 meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Art. 29, II.
Data de Ratificação: 09/03/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08392120141180000    339036                     0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Edilene do Socorro Silva da Rosa 
Endereço: Tv Vinte E C de Junho, Bairro: Guamá, 1014
CEP. 66075-513 - Belém/PA
Email: rosaedilene@hotmail.com
Telefone: 9132298542 
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIA DE lOTAçãO N°.122/2010-DIGEP/SEJUDH
NúmERO DE PUblICAçãO: 81444

PORTARIA N0 73/2010-DIGEP/SEJUDH                         
bElém (PA), 04 DE mARçO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
LOTAR a servidora RAFAELLA DE FÁTIMA SANTOS ARAÚJO, 
matrícula nº. 57201727/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, na Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor 
– PROCON, a contar de 04.03.2010, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIáRIA
NúmERO DE PUblICAçãO: 81778

Portaria: 115
Objetivo: Participar de curso de convênios organizado pelo 
Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor – DPCD/
SDE/MJ. 
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es): 
55587896/PAULO R G MONTEIRO JUNIOR (COORDENADOR 
NUPLAN) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 
03/03/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

TERmO ADITIvO A CONTRATO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81490

TERmO ADITIvO: 5
Data de Assinatura: 30/09/2009
Valor: 28.800,00
Vigência: a 
Justificativa: O presente termo aditivo tem como objetivo a adequação 
contratual de acordo com a Proposta Comercial 200/2009 PRODEPA. 
Visto que houve a desativação do link de comunicação de 512 Kbps 
apartir do dia 14/07/2009, conforme informada a Carta 864/2009. A 
vigência do 4º Termo Aditivo permanece inalterada. 
Contrato: 17/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000     339039              0260000000          Estadual
Contratado: Processamento de Dados do Estado do Pará
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, S/N
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: Km 10
Email: gcontratos@prodepa.gov.br
Telefone: 9133445209 Fax: 9133445378 
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

TERmO ADITIvO A CONTRATO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81684

TERmO ADITIvO: 6
Data de Assinatura: 01/02/2010
Valor: 13.934,52
Vigência: 05/02/2010 a 05/03/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 1 (um) 
mês, para atender a necessidade deste Instituto.
Contrato: 11/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000     339037              0260000000          Estadual
Contratado: LG Serviços Profissionais Ltda - EPP
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Telefone: 9132460533 
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos
Termo Aditivo a Contrato

NúmERO DE PUblICAçãO: 81617
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 05/11/2009
Valor: 41.523,56
Vigência: 05/11/2009 a 05/02/2010
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo contratual por mais 3 meses e valor.
Contrato: 11/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000     339037              0260000000          Estadual
Contratado: LG Serviços Profissionais Ltda - EPP
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Telefone: 9132460533 
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo


